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INTERPELACJA nr 044/25 

Na podstawie art. 24 ust. 3 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

2018.994 z późn. zm.) składam interpelację w sprawie: 

PRZYSPIESZENIA PROCESU INWESTYCYJNEGO DOTYCZĄCEGO MOSTU 

SIENNICKIEGO. 

W związku ze spotkaniem zorganizowanym z Panią Prezydent w dniu 8 stycznia 2025 roku, 

uzyskanymi tam informacjami oraz ostatnimi informacjami medialnymi, potwierdzającymi 

długi okres realizacji procesu inwestycyjnego mającego doprowadzić Most Siennicki do 

bezpiecznego użytku, jak i prognozowane wysokie koszty obsługi przepraw tymczasowych 

dla naszego Miasta, apeluję do Pani o zweryfikowanie stanu prawnego planowanych 

inwestycji. 

Nie ulega wszelkiej wątpliwości, że obecna władza wykonawcza Rzeczypospolitej Polskiej 

jest, jak sama Pani Prezydent wskazuje, z tej samej politycznej rodziny co Pani środowisko 

rządzące naszym Miastem. Jak sama Pani wskazywała na spotkaniu, termin lata 2027 roku na 

wstępny planowany koniec remontu Mostu Siennickiego jest uwarunkowany przepisami 
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polskiego prawa, które regulują procesy inwestycyjne w trybie realizacji inwestycji 

publicznych. Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu kryzysowym 

(Dz.U.2023.122 t.j.) wskazuje możliwości zastosowania norm prawnych umożliwiających 

znaczne skrócenie całego procesu inwestycyjnego, a w szczególności uzyskanie odstępstwa 

wobec stosowania ustawy z dnia 11 września 2019 roku prawo zamówień publicznych 

(Dz.U.2024.1320 t.j.). Oczywiście wiązałoby się to ze ścisłą współpracą z władzą 

wykonawczą, tj. Radą Ministrów, ale dobro mieszkańców dzielnic przyportowych wymaga 

przełknięcia nawet największej goryczy, nawet jeżeli wiązałoby się to z oddaniem całego 

procesu pod nadzór władzy centralnej.  

 

Tym samym apeluje do Pani aby, zwróciła się Pani do Prezesa Rady Ministrów i 

Ministra właściwego ds. spraw wewnętrznych o ustalenie czy Most Siennicki jest 

wpisany na listę niejawną infrastruktury krytycznej, a jeżeli jest to zwracam się do Pani 

o wystąpienie w trybie ustawy o zarządzaniu kryzysowym o wydanie właściwych poleceń 

administracyjnych, które pozwolą znacznie skrócić cały proces inwestycyjny remontu 

Mostu Siennickiego. Stan techniczny, sytuacja faktyczna i strategiczne znaczenie Mostu 

Siennickiego dla bezpieczeństwa Miasta Gdańska, wypełniają przesłanki wskazane w 

ustawie, a tym samym umożliwią Pani skorzystanie z procedury wspomnianej przeze 

mnie powyżej. 

 

Na podstawie art. 24 ust. 6 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

2018.994 z późn. zm.) wskazuję na obowiązek odpowiedzi na powyższą interpelację nie 

później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji. 

 

 

 

 

 

               Z poważaniem 

         Aleksander Jankowski

  

 


